

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº PE-008/2023

Após analisado o resultado do Pregão nº PE-008/2023, referente ao Processo Administrativo nº PE-008/2023, o(a) Sr(a). PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Itaiçaba, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

1 - LOTE ÚNICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARROZ BRANCOARROZ BRANCO TIPO 1: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA, EMBALAGEM DE 1KG	REALEZA	2100.0	KG	6,28	4,85	10.185,00
2	MACARRÃO COMUM TIPO ESPAGUETE: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITO	REALEZA	1400.0	PCT	3,84	3,70	5.180,00
3	FARINHA DE MILHO 500G: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ - COZIDO, UMIDADE INFERIOR A 14%, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, INVOLADOS E SEM MISTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA E	REALEZA	2100.0	PCT	2,77	1,70	3.570,00
4	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA, FINA, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ISENTA UMIDADE E DA PRESENÇA DE INSETOS, ADEQUADA PARA CONSUMO. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICAS ATÓXICA E TRANSPARENTE DE	REALEZA	700.0	KG	6,15	5,95	4.165,00
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO VEGETAL DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, COM ASPECTO LÍMPIDO, ISENTO DE RANÇO E IMPUREZAS, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA 900	SOYA	700.0	GRR	12,99	8,90	6.230,00
6	FELJÃO DE CORDA TIPO I: EXTRA NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E	REALEZA	700.0	KG	8,12	7,70	5.390,00



	TORRADOS: AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECIFICADA NO PRODUTO, EMBALAG						
7	GOMA HIDRATADA PARA TAPIOCA - FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA, LAVADA, PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DO PRODUTO COM ROTULAGEM	AMAFIL	1400.0	KG	7,24	7,24	10.136,00
8	SARDINHA EM CONSERVA- PREPARADA COM SARDINHAS FRESCAS, LIMPAS, EVISCERADAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. NÃO PODERÁ CONTER GLUTAMATO MONOSSÓDICO NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DA ENTREG	NAUTIQUE	2100.0	LAT	8,06	4,00	8.400,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - SABOR NATURAL - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PODENDO OU NÃO CONTER AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE, GORDURA VEGETA	ESTRELA	1400.0	PCT	7,21	4,20	5.880,00
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G: EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, EMBALADO Á VÁCUO EM PACOTE DE 250G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESE	PURO	1400.0	PCT	10,67	6,72	9.408,00
11	AÇÚCAR REFINADO: PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO SUPERIOR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO. QUALIDADE: COM TEOR	REALEZA	1400.0	KG	5,63	3,80	5.320,00
12	MARGARINA COMUM VEGETAL - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 250 GRS	PURO SABOR	700.0	POT	8,53	3,40	2.380,00
13	CARNE BOVINA EM CONSERVA LATA 320G	ODERICH	1400.0	LAT	7,40	5,95	8.330,00
14	leite em pó integral. LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 GRS- LEITE INTEGRAL, EM PÓ, QUE CONTENHA PELO MENOS 25G DE PROTEÍNA A CADA 100G DE PRODUTO, PODENDO SER ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. PÓ FINO, SEM	BETÂNIA	700.0	PCT	7,77	6,75	4.725,00
15	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR 250 GRS. PACOTE DE 250G, DOCE DE ORIGEM AÇORIANA OU CANÁRIA	REALEZA	700.0	UND	5,07	3,25	2.275,00

	EM FORMA DE PEQUENOS TIJOLOS, COM SABOR E COMPOSIÇÃO SEMELHANTES AO AÇÚCAR MASCAVO.						
16	EXTRATO DE TOMATE – TOMATE, AÇÚCAR E SAL. ISENTO DE GLÚTEN E GLUTAMATO MONOSSÓDICO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACHÊ DE 340G, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VA	JULIETA	1400.0	UND	4,45	2,00	2.800,00
Total do lote.....							RS 94.374,00

Adjudicado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 94.374,00 (noventa e quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais), em 17/05/2023.



PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
PREGOEIRO(A)